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noterede ivrigt under min tale, så jeg går ud fra, 
at hr. Jens Rohde har forberedt sig på at kunne 
svare. 

Derfor må vi kunne få et klart svar på, om re- 
geringen vil sikre de ansattes løn- og ansættel- 
sesvilkår, at de ikke forringes; om regeringen vil 
sikre, at der bliver midler til at udvikle de ansat- 
tes kompetencer, så de kan klare de nye opgaver 
under den nye struktur; og om regeringen vil 
sikre, at de offentligt ansatte ikke kommer til at 
betale strukturomlægningerne gennem afskedi- 
gelser. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Som fru Line Barfod også nævnte, gælder loven 
om virksomhedsoverdragelse jo både i det om- 
fang, der måtte blive udliciteret flere opgaver i 
de nye kommuner, og selvfølgelig også, når det 
er sådan, at opgaverne skal flyttes. Så på den 
måde er de offentligt ansatte jo sikret. 

Så vil jeg godt sige til fru Line Barfod i for- 
hold til den fremtidsbekymring, fru Line Barfod 
anlagde i sin tale, at udfordringen i fremtiden 
ikke handler om, at der skal afskediges folk i 
den offentlige sektor, for vi får meget store år- 
gange, hvor der vil være en naturlig afgang. Nej, 
udfordringen bliver i fremtiden at tiltrække kva- 
lificeret arbejdskraft -  i det hele taget arbejds- 
kraft til den offentlige sektor. 

Så der er ikke noget at være bange for, vil jeg 
sige til fru Line Barfod. Det vil stadig væk være 
sådan, at der vil være en vækst i den offentlige 
sektor, nøjagtig sådan som der er i dag. Der er 
tryghed i ansættelsen i forhold til kommunalre- 
formen, og så er udfordringen, som vi alle sam- 
men skal samles om, hvordan vi tiltrækker kva- 
lificeret arbejdskraft også til den offentlige sek- 
tor i fremtiden. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Men hvis hr. Jens Rohde mener, at der slet ikke 
er nogen, der behøver at frygte noget, betyder 
det så, at hr. Jens Rohde på vegne af Venstre til 
de tre spørgsmål fra Forbundet af Offentligt An- 
satte kan svare, at regeringen vil garantere, at de 
ansatte er sikret de løn- og ansættelsesvilkår, de 
har, og at de ikke vil blive forringet med struk- 
turreformen? 

Betyder det, at Venstre vil sikre, at der bliver 
afsat midler til at udvikle de ansattes kompeten- 
cer til at klare de nye opgaver? Og betyder det, 
at Venstre vil sikre, at der ikke bliver afskedigel- 

ser for at klare de store udgifter, der er til struk- 
turreformen? Er det det, hr. Jens Rohde herfra 
vil love de mange hundredtusinde offentligt an- 
satte, som har spurgt på kongressen i dag? 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Nu er løn- og ansættelsesvilkår jo noget, som 
bliver forhandlet af arbejdsmarkedets parter, bli- 
ver forhandlet via overenskomster, så dem vil 
jeg sådan set ikke gå ind og blande mig i; det 
hverken kan eller skal jeg heroppe fra Folketin- 
gets talerstol. Men der er ikke nogen grund til 
hos de offentligt ansatte at være bange for frem- 
tiden. 

Hvis det er sådan, at der bliver udliciteret op- 
gaver, så gælder loven om virksomhedsoverdra- 
gelse. Når det er sådan, at vi laver kommunalre- 
formen, så gælder loven om virksomhedsover- 
dragelse. Det skaber tryghed for de offentligt an- 
satte. 

Og så vil jeg igen fastholde, at udfordringen 
fremover slet ikke bliver afskedigelser i den of- 
fentlige sektor. Det bliver tværtimod at tiltrække 
kvalificeret arbejdskraft. 

(Kort bemærkning). 
Holger K. Nielsen (SF): 
Undervisningsministeren stod herude på Slots- 
pladsen i tirsdags på slap line, og det var jo et 
meget godt eksempel på, hvordan magtens arro- 
gance kommer over en minister. Hvordan hun 
som en reaktion på protester fra borgere begyn- 
der at råbe og skrige, bliver aggressiv, mister be- 
sindelsen i stedet for at gå i reel diskussion med 
de pågældende. 

Jeg kan forstå også på hr. Jens Rohdes ordfø- 
rertale, at det er opfattelsen i Venstre, at de man- 
ge elever var manipuleret af oppositionen. Så vil 
jeg gerne spørge hr. Jens Rohde, som jeg ved har 
en selvstændig tankevirksomhed, om han virke- 
lig tror på, at man kan samle 30.000 mennesker 
på Slotspladsen, uden at de har nogen personli- 
ge erfaringer at komme med. Tror han på, at 
man kan samle så mange mennesker udeluk- 
kende på baggrund af manipulation, eller vil hr. 
Jens Rohde ikke godt medgive, at det jo godt 
kunne være, at de pågældende, at deres foræl- 
dre, at mange borgere mærker i deres hverdag, 
at der er nedslidte skoler, et undervisningsmate- 
riale, der er forældet, højere klassekvotienter, at 
der faktisk er så store problemer, at det giver 
grundlag for at protestere, og at reaktionen der- 


